Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 1/3

SUMÁRIO

ADJUDICAÇÃO 2 ......................................................................................................................................
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 2 ...............................................................................................................

quinta-feira, 04 de maio de 2023 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 57.2/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 2/3

ADJUDICAÇÃO

Fundo Municipal de Educação

A  Senhora  LAYDYANE  PEREIRA  BASTOS
MIRANDA,  Pregoeira  Oficial  do  Município  de
Tocantínia, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições e,

Considerando  a  regularidade  do  presente
processo  licitatório,  nos  termos  das  Leis
10.520/02  e  8.666/93,

R E S O L V E:

ADJUDICAR  o  objeto  licitado  a  favor  dos
licitantes:  L.F.M.  ALBUQUERQUE LTDA inscrita
no CNPJ nº 48.129.959/0001-58, vencedor pelo
VALOR TOTAL R$ 120.600,00 (cento e vinte mil
e seiscentos reais); VILAS BOAS - COM. ATAC.
DE  ALIMENTOS  LTDA  inscrita  no  CNPJ  nº
42.188.247/0001-23,  vencedor  pelo  VALOR
TOTAL  R$  144.123,00  (cento  e  quarenta  e
quatro  mil  cento  e  vinte  e  três  reais);
DISTRIBUIDORA  SOUSA  DE  PRODUTOS
ALIMENTICIOS  EIRELI,  inscrita  no  CNPJ  nº
34.573.762/0001-07,  vencedor  pelo  VALOR
TOTAL R$ 149.494,00 (cento e quarenta e nove
mil quatrocentos e noventa e quatro reais); PAZ
E  SILVEIRA  LTDA,  inscr i ta  no  CNPJ  nº
28.325.347/0001-23,  vencedor  pelo  VALOR
TOTAL  R$  102.517,50  (cento  e  dois  mil
quinhentos  e  dezessete  reais  e  cinquenta
centavos); J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE
EPP inscrita no  CNPJ nº 37.010.127/0001-00,

vencedor  pelo  VALOR  TOTAL  R$  11.760,00
(onze mil setecentos e sessenta reais); Pregão
Eletrônico  nº  004/2023  de  30  de  março  de
2023. Contratação de empresa para aquisição
de gêneros alimentícios (carnes), da merenda
escolar  para  atender  as  necessidades  das
escolas  Municipais  de  Tocantínia.  (ARP)  em
razão dos menores preços ofertados.

ENCAMINHAR a documentação pertinente,1.
ao Chefe do Executivo Municipal, a fim de
que o mesmo proceda à Homologação do
processo  ou  tome  as  providências
necessárias.

SALA  DAS  LICITAÇÕES  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  TOCANTÍNIA,  Estado  do
Tocantins, aos 27 dias do mês de abril do ano
de dois mil e vinte e três.

LAYDYANE PEREIRA BASTOS
MIRANDA

Pregoeira Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Fundo Municipal de Educação

O Gestor do Fundo Municipal de Educação de
Tocantínia, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições e, considerando a regularidade do
presente processo licitatório, nos termos da Lei
8.666/93,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR  a  decisão  da  Comissão1.
Permanente de Licitação em relação ao
Pregão Eletrônico nº 004/2023 de 30 de

quinta-feira, 04 de maio de 2023 Prefeitura Municipal de Tocantínia-TO Edição 57.2/2023

Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MARILEIDE SALES:52789128120 valido até 22/10/2022 3/3

março de 2023 que visa a Contratação
de  empresa  para  aquisição  de
gêneros  alimentícios  (carnes),  da
merenda  escolar  para  atender  as
necessidades das escolas Municipais
de Tocantínia. (ARP).

DETERMINAR  à  S e c r e t a r i a  d e2.
A d m i n i s t r a ç ã o  q u e  p r o c e d a  o
encaminhamento do processo ao setor de
contab i l idade  para  os  reg is t ros
orçamentários.

FUNDO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE
TOCANTÍNIA, Estado do Tocantins, aos 03 dias
do mês de maio do ano de dois mil e vinte e
três.

ANDRÉ RIBEIRO DE GOUVEIA
Gestor do FME

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-06-01T16:28:37-0300